
 

 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

N. 36 
 
Data 23/04/2022 

Avviso di apertura di cantieri di lavoro per l’impiego di disoccupati in 
opere di pubblica utilità ai sensi della L.RL. 22/12/2008 n. 34, art. 32. 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTITRE del mese di APRILE nell’Ufficio di Segreteria 
Comunale, il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua 
qualità d’incaricato del Servizio; 

 

Rilevato che il Comune di Giarole ha richiesto entro il termine del 28.10.2021 un contributo per il 
finanziamento dei cantieri di lavoro ai sensi della legge regionale n. 34/2008 per l’anno 2021 
approvando con deliberazione G.C. n. n. 65 del 23.10.2021; 

Considerato che con nota del 25.03.2022 prevenuta al prot. n. 969 la Regione Piemonte ha 
comunicato l’approvazione del suddetto progetto ed il finanziamento dello stesso per un importo 
complessivo pari ad € 3.135,60 ; 

Dato atto che al fine di determinare gli incarichi è necessario apporre un avviso di apertura dei 
cantieri di lavoro al fine di procedere alla selezione e formare apposita graduatoria per addivenire 
all’apertura dei cantieri ammessi e finanziati; 

Vista la bozza di avviso allegata alla presente determinazione insieme alla bozza di domanda di 
partecipazione; 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’avviso di apertura di cantieri di lavoro per l’impiego di disoccupati in opere di 
pubblica utilità ai sensi della L. R. 22/12/2008 n. 34 e s. m. i. allegato alla presente 
determinazione di cui forma parte integrante e sostanziale. 

2. di approvare bozza della domanda di partecipazione allegato alla presente determinazione 
di cui forma parte integrante e sostanziale. 

 
                                                                                                             Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune di Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 27/04/2022 
                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo



 

 

AVVISO DI APERTURA DI CANTIERI DI LAVORO PER L'IMPIEGO DI DISOCCUPATI 
IN OPERE DI PUBBLICA UTILITÀ AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 34/2008 

 

SI RENDE NOTO 
 
che il Comune di Giarole impiegherà, nel Cantiere di Lavoro il seguente personale: 

• N. 1 operatore per servizi manutentivi   
I lavoratori devono avere le seguenti caratteristiche: 

• eta’ superiore o uguale a 45 anni; 
• residenza nel comune di giarole da almeno due anni alla data di pubblicazione dell’avviso; 
• iscrizione nelle liste del centro per l’impiego di Casale Monferrato 
• diploma di istruzione secondaria di 1° grado, licenza elementare e/o assenza di titolo di studio 

 
I criteri per l’attribuzione del punteggio ai fini della formazione di una graduatoria saranno i 
seguenti:            
totale punti disponibili   =  100 così suddivisi: 
punti 15 per il periodo di disoccupazione fino ad un massimo di anni tre 
punti 35 per il reddito del nucleo, così suddiviso:  punti 35 reddito inferiore a € 10.000,00 
       punti 25 reddito inferiore a € 15.000,00 
       punti 15 reddito inferiore a € 20.000,00 
       punti 10        reddito inferiore a €  25.000,00 
       punti   5 reddito superiore a € 25.000,00 
punti 40 per residenza presso il Comune di Giarole da più di due anni 
punti 10 per famiglie con più componenti in cerca di lavoro  
 
In caso di parità di punteggio: 
1 – nucleo familiare più numeroso 
2 – più anziano di età  
 
La durata dell'attività lavorativa è prevista in giorni 260 per 20 ore settimanali su cinque giornate 
lavorative settimanali con un’indennità giornaliera di € 20,10. 
Gli interessati dovranno presentare domanda in carta semplice, utilizzando l'apposito modello pre-
disposto dall'Amministrazione, che potrà essere scaricato direttamente dal sito del Comune o 
ritirato presso la Sede del Comune di Giarole. 

Le domande presentate dagli interessati devono essere corredate:  
1 -  COPIA DOCUMENTO D’IDENTITA’ IN CORSO DI VALIDITA’ 
2-     MODELLO ISEE – redditi 2020 
3 -  ATTESTAZIONE del Servizio Socio Assistenziale per lavoratori in particolari condizioni 

sociali/familiari nonché di particolare difficoltà/gravità 
 

Ai soggetti che non presentano la certificazione ISEE è attribuito d’ufficio il valore di 25.000 sul 
quale viene calcolato il punteggio. 

La domanda dovrà essere presentata all'Ufficio Protocollo del Comune di GIAROLE entro e non 
oltre le ore 14.00 del 13 MAGGIO 2022 in forma cartacea o tramite mail all’indirizzo 
info@comune.gIarole.al.it 
Per ulteriori informazioni ci si può rivolgere agli Uffici del Comune TEL 0142/68123. 

Il testo del Bando relativo ai progetti di cantiere di Lavoro, approvato con D.D.R. n. 567 del 
04/10/2021, è consultabile sul sito della Regione Piemonte - sezione Cantieri di Lavoro. 

GIAROLE, lì  

                                            Il Segretario Comunale 
            f.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

    

  



 

 

AL  

SIGNOR SINDACO DEL COMUNE DI 
GIAROLE 

 

Oggetto: Domanda di partecipazione al CANTIERE DI LAVORO (L.R. 34/08) 

 

Il/la sottoscritto/a: 

Cognome ________________________________ Nome _________________________  

nato/a a _______________________________________ prov. (___) il ___/___/_______,  

residente a ____________________________________________________ prov. (____)  

in Via/Piazza __________________________________________________ n. ________ 

C.F.   _____________________________, telefono _____________________________ 

iscritto nelle liste del Centro per l'impiego di Casale Monferrato (ex Ufficio di 
Collocamento) chiede di essere ammesso a partecipare ai Cantieri di Lavoro attuati dal 
Comune di GIAROLE per l'anno 2020. 

A tal fine il sottoscritto, consapevole che coloro che prestano falsa dichiarazione a 
Pubblico Ufficiale o che presentano falsa documentazione sono puniti a termini degli artt. 
495 e 496 del Codice Penale, nonché incorrono nelle sanzioni di cui al DPR 445/2000 e in 
materia di autocertificazione, sotto la propria personale responsabilità dichiara: 

1) che il suo nucleo familiare è composto di n°  ______persone delle quali n° _____    a 
suo carico e che i componenti in cerca di lavoro sono n. _________ 

2) di essere iscritto nelle liste del Centro per l'Impiego di Casale Monferrato con qualifica di 
___________________ dal ______________ 

3) di essere in possesso del seguente titolo di studio:                                                          
qualifica professionale ________________________________________________  
e/o                                                                                                                                            
titolo di studio _________________________________________________________ 

4) di non essere percettore di trattamento previdenziali erogati a titolo di ammortizzatori 
sociali;  

 5) di aver preso visione dell'avviso pubblico contenente le norme per l'impiego nei Cantieri 
di Lavoro e dì accettarle in ogni loro parte; 

6) di essere disponibile a frequentare la fase formativa prevista nell'ambito del Cantiere; 

6) di essere in condizione di particolare disagio sociale (L.R. 34/2008 art. 29 c. 1 lett. a)  

7) di possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle mansioni previste dal Cantiere di 
Lavoro; 

8) di accettare incondizionatamente tutte le norme della procedura; 

 

 



 

 

Allega alla domanda i seguenti documenti in carta semplice:  

a) _________________________________________________ 

b) _________________________________________________ 

c) _________________________________________________ 

d) _________________________________________________ 

Tutte le comunicazioni relative alla presente domanda dovranno essere inviate tramite 

mail all’indirizzo ___________________________________________________________ 

oppure telefonicamente al numero ___________________________________ 

La presente domanda deve pervenire all'ufficio Protocollo del Comune di Giarole 
ENTRO E NON OLTRE le ore 12,00 del giorno 14 MAGGIO 2022 

 
Dichiara inoltre di essere consapevole che i dati personali saranno trattati dal COMUNE 
DI GIAROLE esclusivamente per l’elaborazione della graduatoria e per le finalità correlate 
alla presente procedura. 

 
 

Giarole, lì _______________ 
 

(firma)   ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


